
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
DPB003/133 del 16.04.2020  

 

DIPARTIMENTO Risorse e Organizzazione 

 

SERVIZIO Patrimonio Immobiliare 

 

UFFICIO Appalti Opere Pubbliche 

 

OGGETTO: Accordo Quadro con un unico operatore per l’esecuzione dei lavori di manutenzione edile, 
di durata biennale, sugli immobili in uso e in proprietà della Giunta regionale d’Abruzzo, nelle province 
di L’Aquila e Teramo . Annualità 2020-2021  CIG: 80693015D6. 
Provvedimento di ammissione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO CHE: 

- con determinazione n. DPB003/038  del 16/01/2020 sono stati, tra l’altro, approvati gli atti tecnici relativi 
all’Accordo Quadro con un unico operatore per l’esecuzione dei lavori di manutenzione edile, di durata 
biennale, sugli immobili in uso e in proprietà della Giunta regionale d’Abruzzo, nelle province di 
L’Aquila e Teramo, Annualità 2020-2021    per un importo complessivo del quadro economico di € 
248.000,00 di cui: € 194.000,00 per lavori soggetti a ribasso d’asta, € 6.000,00 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso d’asta e € 48.000,00 per IVA e somme a disposizione dell’amministrazione; 

- con  medesima determinazione dirigenziale n. DPB003/038 del 16/01/2020  è stata indetta la procedura 
di gara relativa all’accordo quadro per i lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2), lett. c) e all’art. 
54 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento mediante procedura negoziata previa consultazione, 
ove esistenti, di almeno dieci operatori economici individuati mediante la piattaforma MEPA in possesso 
dei requisiti prescritti; 

- è stata inviata tramite MEPA  una Richiesta di Offerta n. 2494281 ( Allegato Riepilogo) , invitando a 
produrre offerta, entro le ore 12:00 del giorno 11.02.20120, gli operatori economici abilitati sul MEPA di 
seguito elencati, 

 
RAGIONE SOCIALE   P. IVA  COMUNE  

1 BROMO MARCO   01318140660 L’AQUILA (AQ) 

2 CLEA SRL  01722820667 SULMONA (AQ)  

3 COSTRUIRE OGGI S.R.L.  01882690678 TERAMO (TE)  

4 DE LUCA DOMENICO  01314990662 TAGLIACOZZO (AQ)  



5 DELI ROBERTINO  01860130663 L’AQUILA (AQ)  

6 EUREKA S.R.L.  01650260662 SULMONA (AQ)  

7 F.LLI CICCONE SRL 01656960661 PACENTRO (AQ)  

8 GEOSERVIZI SRL  DFBMRZ86D17I348P 
CIVITELLA DEL 
TRONTO(TE)  

9 I.S.E. SRL  01782650673 ATRI (TE)  

10 KRATOS ITALIA S.R.L.  01909120667 CELANO (AQ)  

11 LSP TECHNOLOGY SRL  01981810672 SILVI (TE)  

12 M2 S.R.L.  01782670671 TOSSICIA (TE) 

13 
MANCINI VITTORIO & FIGLI 
SRL  01652040666 SCOPPITO (AQ)  

14 

MD APPALTI SRL 
UNIPERSONALE   
 01866060666 L’AQUILA (AQ)  

15 NOVA BIT SRL  00792040677 CASTELLALTO (TE)  

16 POETA GIANNI  01816600678 CROGNALETO (TE)  

17 
PROCACCIA COSTRUZIONI 
SRL  01770980678 PENNA SANT’ANDREA (TE)  

18 SABATINI ALBERTO  01346950668 MONTEREALE (AQ)  

19 

ZC COSTRUZIONI DI 
ZANFINI UMBERTO  
 01786780666 L’AQUILA (AQ)  

20 

ZILLI COSTRUZIONI SRLS  
 

   CROGNALETO (TE)  
 

- che la lettera di invito prevedeva che le offerte dovessero pervenire entro le ore 12,00 del giorno 11 
febbraio 2020;  

- che entro le ore 12:00 del 11 febbraio 2020, termine ultimo stabilito per la presentazione delle offerte, 
risultavano pervenuti n. 3 offerte sul portale MEPA da parte dei seguenti operatori economici:  

• EUREKA S.R.L.; 

• I.S.E. S.R.L. 

• PROCACCIA COSTRUZIONI SRL  

- che la Lettera di invito prevedeva che l’apertura delle buste sarebbe avvenuta in seduta pubblica alle ore 
10.00 del 13.02 .2020 presso il Servizio Patrimonio Immobiliare, Via Leonardo Da Vinci, n.6, 67100, 
L’Aquila; 

CONSIDERATO che a seguito della verifica della busta amministrativa nella seduta del 13.02.2020, si 
provvedeva all’ammissione di I.S.E. SRL e si richiedevano integrazioni documentali a sensi dell’art. 83 c. 9 
del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. agli operatori EUREKA SRL E PROCACCIA COSTYRUZIONI SRL; 

CONSIDERATO che in data 20.02.2020 a seguito della verifica della documentazione integrativa prodotta 
dagli operatori EUREKA SRL E PROCACCIA COSTYRUZIONI SRL sottoposti a soccorso istruttorio, si 
provvedeva all’ammissione degli stessi;  



RICHIAMATA la seguente normativa vigente: 

- art. 29  e 76 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che, ai fini e per gli effetti della normativa sopra indicata, è necessario disporre le 
ammissioni e le esclusioni della procedura in oggetto;  

 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di disporre, ai fini e per gli effetti di cui all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’ammissione di tutti gli 
operatori economici partecipanti, come di seguito elencati: 

• EUREKA S.R.L.; 

• I.S.E. S.R.L. 

• PROCACCIA COSTRUZIONI SRL  

2. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. 

3. di dare avviso ai candidati e ai concorrenti della procedura in oggetto del presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 76 c.2 bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i 

 
 

ELEMENTO INTEGRATIVO DEL PRESENTE ATTO 

Si dà atto che verrà effettuata, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm. ii, e ai sensi dell’art. 29 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la pubblicazione del presente atto nella sezione “Trasparenza” del sito istituzionale. 

 

Il Dirigente del Servizio 
(Dott.ssa Eliana Marcantonio) 

(firmato digitalmente) 
 
 

L’Estensore 
(Ing. Chiara Sabbatucci) 
Firmato elettronicamente 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 
(Ing. Diana Principe)  

Firmato elettronicamente 
 

  
 


